



Parc Científic de la Universitat de València
Av. Catedrático Agustín Escardino, 9
46980, Paterna
Valencia – España

34 960 089 693
hello@qomer.eu
www.qomer.eu

MACA FLOUR

QMR-FT-LMP

Natural flour obtained from harvested, cleaned, selected, washed, dried, milled and packed of maca (*Lepidium Meyenii Walp*) yellow, black and red roots. The flour is free from strange materials, with characteristic aroma and taste. Natural product free from gluten, flavouring, artificial colorants or stabilizers.

Ingredients	Maca Root (<i>Lepidium meyenii</i>)
INCI	<i>Lepidium Meyenii</i> Root Powder
Main Components	Essential Amino acids, Fatty acids, Fiber, Fe, Mg, Proteins, Vit. B2, Zn.

REGULATION

Product offered in accordance with:

- REGULATION (EC) No 1223/2009 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 30 November 2009 on cosmetic products.
- European and Spanish Normative in respect with the food Safety.

USES AND APPLICATIONS

Cosmetics	Humectant. Holds and retains moisture
Food / Nutraceuticals	Food supplement, can be consumed with different types of milk, yogurt, oat, juices and deserts in the same way in general as other flours and cereals in breakfast are used.

PHYSICOCHEMICAL

Moisture	≤ 13%
Proteins	≥ 12%
Fat	≤ 5%
Particle size	90% ≤ 60 Mesh
Ash	≤ 2%

MICROBIOLOGICAL

Total count	≤1x10 ⁶ ufc/g
Total coliformes	≤1x10 ⁶ ufc/g
E. Coli	No detectable/g
Salmonella	No detectable/25g

ALLERGENS

According to (UE) N°1169/2011 Regulation on food information provided to the consumer.

Cereals containing gluten' and products thereof	-	Nuts ^c and products thereof	-
Crustaceans and products thereof	-	Celery and products thereof	-
Eggs and products thereof	-	Mustard and products thereof	-
Fish and products thereof	-	Sesame seeds and products thereof	-
Peanuts and products thereof	-	Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of the total SO ₂	-
Soybeans and products thereof	-	Lupin and products thereof	-
Milk and products thereof (including lactose)	-	Molluscs and products thereof	-

+ Presence - Absence - PT Posible traces

- wheat (such as spelt and khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybridised strains, and products thereof
- Almonds (*Amygdalus communis L.*), hazelnuts (*Corylus avellana*), walnuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecan nuts (*Carya illinoensis (Wangenh.) K. Koch*), Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), pistachio nuts (*Pistacia vera*), macadamia or Queensland nuts (*Macadamia ternifolia*).

HANDLING

Packaging	According to the (CE) N° 1935/2004 Regulation on materials and objects destined to be in contact with foods.
Storage	Store preferably below 18° C at a relative humidity of 65% in original sealed package out of light, heat and air.
Shelf Life	24 months under the suggested storage conditions.

Q'omer BioActive Ingredients, Sociedad Limitada. Inscrita en el tomo 9703, folio 63, inscripción 1 con hoja V-156462 del Registro Mercantil de Valencia – España NIF B-98583354 | RGSEAA 40.053273V | Reg. Importadores 4671/00788

The information contained herein is, to our best knowledge, correct. This product is not intended to diagnose, treat, cure or prevent any disease. The data described is intended to be used as a source of information. No warranty, express or implied. They do not release the buyer from own research and analysis and the proof that the product is suitable for its required use. The buyer himself is responsible to comply with legal provisions. Q'omer B.I. reserves the right to modify the above information at any time with prior notice to its partners.

